
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
с.Козьма-Демьяновка, Должанский район, Орловская область                               Тел.2-13-67 

 
РЕШЕНИЕ 

                                
 31 июля 2024 года                                                                                         №  125  
 
Об исполнении бюджета         
Козьма-Демьяновского сельского 
поселения  Должанского района Орловской 
области  за 1 полугодие 2024 года 
 

Принято на 38 заседании Козьма -                   
Демьяновского сельского Совета                
народных депутатов     
 

 
          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 264.2 Козьма-
Демьяновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
Заслушав информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2024 год. Козьма-
Демьяновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
Информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2024 год принять к сведению. 
 
 

 
 
 
 
 Глава   сельского поселения                                                           Л.П.Краснобаева 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИЯ 

(к пояснительной записке) 
             Об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2024 года 
 

      За 1 полугодие 2024 года доходы бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 
2489,1 тыс. рублей. 
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 
1376,4  тыс. рублей или 58,7 % к годовым назначениям. 
            Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  за 1 полугодие 2024 года составили  1112,7 тыс. рублей. 
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности в сумме 328,6 тыс. рублей. Остальные поступления носят 
строго целевой характер:            
     субвенции в сумме   78,9 тыс. рублей; 
     иные межбюджетные трансферты   705,2 тыс. рублей. 
 
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 
1 полугодие 2024 года по доходам»). 
 
     Расходы бюджета за 1 полугодие 2024 года составили  2479,2 тыс. рублей. 
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 1 
полугодие 2024 года по расходам» 
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы 
составили 1339,8 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные 
энергоресурсы  65,3 тыс. рублей. 
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись. 
 
 
       В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной 
части бюджета. 

 
Глава сельского поселения                                                         Л.П. Краснобаева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1  

к решению Козьма-Демьяновского сельского 
Совета народных депутатов от   31 июля 2024г   

№ 125   
1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

        

Доходы бюджета - всего 010 x 4 041 366,00 2 489 138,89 

в том числе:         
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

024 1 00 00000 00 
0000 000 5 000,00 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
024 1 08 00000 00 

0000 000 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

024 1 08 04000 01 
0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 

024 1 08 04020 01 
0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 

024 1 08 04020 01 
1000 110 5 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
024 2 00 00000 00 

0000 000 1 695 366,00 1 112 759,89 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

024 2 02 00000 00 
0000 000 1 695 366,00 1 112 759,89 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

024 2 02 10000 00 
0000 150 563 000,00 328 632,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 

024 2 02 16001 00 
0000 150 563 000,00 328 632,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 

024 2 02 16001 10 
0000 150 563 000,00 328 632,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

024 2 02 30000 00 
0000 150 157 900,00 78 950,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 

024 2 02 35118 00 
0000 150 157 900,00 78 950,00 



  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 

024 2 02 35118 10 
0000 150 157 900,00 78 950,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 
024 2 02 40000 00 

0000 150 974 466,00 705 177,89 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

024 2 02 49999 00 
0000 150 974 466,00 705 177,89 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 

024 2 02 49999 10 
0000 150 974 466,00 705 177,89 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 
0000 000 2 341 000,00 1 376 379,00 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
182 1 01 00000 00 

0000 000 656 000,00 406 005,94 

  Налог на доходы физических лиц 010 
182 1 01 02000 01 

0000 110 656 000,00 406 005,94 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов 010 

182 1 01 02010 01 
0000 110 656 000,00 405 931,81 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 
1000 110 656 000,00 405 928,12 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 
3000 110 - 3,69 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 010 

182 1 01 02030 01 
0000 110 - 74,13 



налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 
1000 110 - 74,13 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 
182 1 05 00000 00 

0000 000 500 000,00 604 204,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
182 1 05 03000 01 

0000 110 500 000,00 604 204,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
182 1 05 03010 01 

0000 110 500 000,00 604 204,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 
1000 110 500 000,00 604 204,50 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
182 1 06 00000 00 

0000 000 1 185 000,00 366 168,56 

  Налог на имущество физических лиц 010 
182 1 06 01000 00 

0000 110 35 000,00 -14 416,21 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 01030 10 
0000 110 35 000,00 -14 416,21 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 
1000 110 35 000,00 -14 416,21 

  Земельный налог 010 
182 1 06 06000 00 

0000 110 1 150 000,00 380 584,77 

  Земельный налог с организаций 010 
182 1 06 06030 00 

0000 110 650 000,00 353 038,50 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06033 10 
0000 110 650 000,00 353 038,50 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 
1000 110 650 000,00 353 038,50 

  Земельный налог с физических лиц 010 
182 1 06 06040 00 

0000 110 500 000,00 27 546,27 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06043 10 
0000 110 500 000,00 27 546,27 



  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 
1000 110 500 000,00 27 546,27 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

 к решению Козьма-Демьяновского сельского 

 
Совета народных депутатов от   31 июля 2024г   

№125    

   
 

  2. Расходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 4 431 366,00 2 479 219,44 

в том числе:         

200 
024 0102 61 0 00 

90010 000 650 000,00 509 427,51 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0102 61 0 00 
90010 100 650 000,00 509 427,51 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0102 61 0 00 
90010 120 650 000,00 509 427,51 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0102 61 0 00 
90010 121 - 392 193,17 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0102 61 0 00 
90010 129 - 117 234,34 

200 
024 0104 61 0 00 

90020 000 1 100 000,00 647 918,19 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0104 61 0 00 
90020 100 1 100 000,00 647 918,19 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0104 61 0 00 
90020 120 1 100 000,00 647 918,19 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0104 61 0 00 
90020 121 - 497 633,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0104 61 0 00 
90020 129 - 150 285,19 

200 
024 0111 61 0 00 

90040 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
024 0111 61 0 00 

90040 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 
024 0111 61 0 00 

90040 870 5 000,00 - 

  Административно-хозяйственное 
обслуживание органов местного 
самоуправления 200 

024 0113 61 0 00 
90120 000 1 132 000,00 750 652,45 



  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0113 61 0 00 
90120 100 692 000,00 587 303,21 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0113 61 0 00 
90120 120 692 000,00 587 303,21 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0113 61 0 00 
90120 121 - 452 674,13 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0113 61 0 00 
90120 129 - 134 629,08 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0113 61 0 00 
90120 200 440 000,00 163 349,24 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0113 61 0 00 
90120 240 440 000,00 163 349,24 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0113 61 0 00 

90120 244 - 98 059,79 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
024 0113 61 0 00 

90120 247 - 65 289,45 

200 
024 0203 61 0 00 

51180 000 157 900,00 74 057,76 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0203 61 0 00 
51180 100 150 900,00 74 057,76 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0203 61 0 00 
51180 120 150 900,00 74 057,76 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0203 61 0 00 
51180 121 - 56 880,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 

024 0203 61 0 00 
51180 129 - 17 177,76 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0203 61 0 00 
51180 200 7 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0203 61 0 00 
51180 240 7 000,00 - 

200 
024 0409 61 0 00 

80700 000 525 466,00 251 003,02 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0409 61 0 00 
80700 200 525 466,00 251 003,02 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0409 61 0 00 
80700 240 525 466,00 251 003,02 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0409 61 0 00 

80700 244 - 251 003,02 



200 
024 0412 61 0 00 

90070 000 160 000,00 42 074,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0412 61 0 00 
90070 200 125 000,00 28 080,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0412 61 0 00 
90070 240 125 000,00 28 080,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0412 61 0 00 

90070 244 - 28 080,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
024 0412 61 0 00 

90070 800 35 000,00 13 994,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 

024 0412 61 0 00 
90070 850 35 000,00 13 994,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
024 0412 61 0 00 

90070 852 - 11 994,00 

  Уплата иных платежей 200 
024 0412 61 0 00 

90070 853 - 2 000,00 

200 
024 0502 61 0 00 

80720 000 100 000,00 30 213,89 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0502 61 0 00 
80720 200 100 000,00 30 213,89 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0502 61 0 00 
80720 240 100 000,00 30 213,89 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0502 61 0 00 

80720 244 - 30 213,89 

  Иные межбюджетные трансферты на 
ликвидацию мест несанкционированного 
размещения отходов и захламленных 
земельных участков 200 

024 0503 61 0 00 
80581 000 30 000,00 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80581 200 30 000,00 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80581 240 30 000,00 30 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0503 61 0 00 

80581 244 - 30 000,00 

 200 
024 0503 61 0 00 

80730 000 30 000,00 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80730 200 30 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80730 240 30 000,00 20 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0503 61 0 00 

80730 244 - 20 000,00 

 200 
024 0503 61 0 00 

80740 000 90 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80740 200 90 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80740 240 90 000,00 - 

 200 
024 0503 61 0 00 

90090 000 70 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 200 

024 0503 61 0 00 
90090 200 70 000,00 - 



(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90090 240 70 000,00 - 

 200 
024 0503 61 0 00 

90100 000 50 000,00 8 285,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90100 200 50 000,00 8 285,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90100 240 50 000,00 8 285,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0503 61 0 00 

90100 244 - 8 285,00 

 200 
024 0503 61 0 00 

90110 000 280 000,00 88 587,62 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90110 200 280 000,00 88 587,62 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90110 240 280 000,00 88 587,62 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0503 61 0 00 

90110 244 - 88 587,62 

  сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов 200 

024 0801 01 0 03 
90120 000 3 000,00 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0801 01 0 03 
90120 200 3 000,00 3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0801 01 0 03 
90120 240 3 000,00 3 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
024 0801 01 0 03 

90120 244 - 3 000,00 

 200 
024 1001 61 0 00 

90150 000 48 000,00 24 000,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 

024 1001 61 0 00 
90150 300 48 000,00 24 000,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 

024 1001 61 0 00 
90150 310 48 000,00 24 000,00 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 

024 1001 61 0 00 
90150 312 - 24 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x -390 000,00 9 919,45 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 3  

к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 

народных депутатов от 31.07. 2024г №125    
 
 

  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 
 

Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 
390 000,00 -9 919,45 

в том числе:         

источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков средств 700   390 000,00 -9 919,45 

  Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 390 000,00 -9 919,45 

увеличение остатков средств, 
всего 

710   
-4 041 366,00 -2 564 419,06 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 00 00 00 

0000 500 -4 041 366,00 -2 564 419,06 

  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 00 00 

0000 500 -4 041 366,00 -2 564 419,06 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 -4 041 366,00 -2 564 419,06 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 
-4 041 366,00 -2 564 419,06 

уменьшение остатков средств, 
всего 

720   
4 431 366,00 2 554 499,61 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 00 00 00 

0000 600 4 431 366,00 2 554 499,61 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 00 

0000 600 4 431 366,00 2 554 499,61 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 4 431 366,00 2 554 499,61 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 
4 431 366,00 2 554 499,61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 4  

к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов  

        от  31.07. 2024  г № 125  

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 1 полугодие 2024 год 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 
ты
с.

 

р
уб
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
е
, 
ты
с.

 

р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
я
 

И
сп
о
л
н
е
н
и
е
 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
сп
о
л
н
е
н
и
я
 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я,

 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общегосударственные 
вопросы 

100   2887,0 1907,9 66,1 1907,9 66,1 -979,1 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 
муниципакльного 
образования 

0100 0102 650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных администраций  

0100 0104 1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Проведение выборов и 
референдумов 

0100 0107       

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  

0100 0111 

5,0 0,0 0,0 -5,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
0100 0113 1132,0 750,6 66,3 750,6 66,3 -381,4 

Национальная оборона 0200   157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0200 0203 157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Национальная экономика 0400   685,5 567,6 82,8 293,1 42,8 -392,4 

Дорожное хозяйство  0400 0409 525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0400 0412 160,0 42,1 26,3 42,1 26,3 -117,9 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

0500   650,0 177,1 27,2 177,1 27,2 -472,9 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Благоустройство 0500 0503 550,0 146,9 26,7 146,9 26,7 -403,1 



Социальная политика 1000   48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Культура 
Сохранение и 

реконструкция военно-
мемориальных объектов 

0800 0801 3,0 3,0 100,0 3,0 100,0 0,0 

Всего расходов     4 431,4 2 758,6 62,3 2 479,2 55,9 -1952,2 

    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  5 

к решению  Козьма-Демьяновского сельского Совета народных депутатов 

от      31.07. 2024 г №125                 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Козьма- Демьяновского сельского 

поселения бюджета за  1 полугодие  2024 год 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 
Ис
т 

Б
ю
д
ж
е
т 

ты
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в

а
н
и
е
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в

а
н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 

ты
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я

  

ты
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

ИТОГО           4 431,4 2 758,6 62,3 2 479,2 55,9 -1 952,2 

Муниципальны
е средства         1 4 273,5 2 679,6 62,7 2 405,1 56,3 -1 868,4 

Целевые 
безвозмездные 
поступления         2 157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Общегосударст
венные 
вопросы 0100         2 887,0 1 907,9 66,1 1 907,9 66,1 -979,1 

Муниципальны
е средства 0100       1 2 887,0 1 907,9 66,1 1 907,9 66,1 -979,1 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 0100       2             

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 0100 0102       650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Не программная 
часть  0100 0102 

61000000
00     650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Центральный 
аппарат  0100 0102 

61000900
10     650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 0100 0102 

61000900
10 100   650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Расходы на 
выплаты 0100 0102 

61000900
10 120   650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 



персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

Муниципальные 
средства 0100 0102 

61000900
10 120 1 650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 0100 0104       1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Не программная 
часть бюджета 0100 0104 

61000000
00     1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Центральный 
аппарат  0100 0104 

61000900
20     1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 0100 0104 

61000900
20 100   1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0104 

61000900
20 120   1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Муниципальные 
средства 0100 0104 

61000900
20 120 1 1 100,0 647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0104 

61000900
20 200         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 0100 0104 

61000900
20 240         



государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Муниципальные 
средства 0100 0104 

61000900
20 240 1       

  Иные 
бюджетные 
ассигнования 0100 0104 

61000900
20 800   

  Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0100 0101 

61000900
20 850   

  Проведение 
выборов и 
референдумов 0100 0107 

61000900
20               

Резервные 
фонды 0100 0111 

61000900
40     5,0 

    
-5,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 0100 0111 

61000900
40 800   5,0 

  
-5,0 

резервные 
средства 0100 0111 

61000900
40 870   5,0 

  
-5,0 

Другие 
общегосударств
енные расходы 
(Административн
о- хозяйственное 
обслуживание 
органов 
местного 
самоуправления) 0100 0113 

61000901
20     1 132,0 750,6 66,3 750,6 66,3 -381,4 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 0100 0113 

61000901
20 100   692,0 587,3 84,9 587,3 84,9 -104,7 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 0100 0113 

61000901
20 120   692,0 587,3 84,9 587,3 84,9 -104,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0113 

61000901
20 200   440,0 163,3 37,1 163,3 37,1 -276,7 



Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0113 

61000901
20 240  440,0 163,3 37,1 163,3 37,1 -276,7 

Муниципальные 
средства 0100 0113 

61000901
20 

240
   440,0 163,3 37,1 163,3 37,1 -276,7 

Национальная 
оборона 0200         157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 0200       2 157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Мобилизационна
я и войсковая 
подготовка 0200 0203       157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Не программная 
часть  бюджета 0200 0203 

61000000
00     157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 0200 0203 

61000511
80     157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 0200 0203 

61000511
80 100   150,9 79,0 52,4 74,1 49,1 -76,8 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0200 0203 

61000511
80 120   150,9 79,0 52,4 74,1 49,1 -76,8 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 0200 0203 

61000511
80   2 150,9 79,0 52,4 74,1 49,1 -76,8 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0200 0203 

61000511
80 200   7,0         -7,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 0200 0203 

61000511
80 240 2 7,0         -7,0 



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Национальная 
экономика 0400         685,5 567,6 82,8 293,1 42,8 -392,4 

Муниципальны
е средства 0400       1 685,5 567,6 82,8 293,1 42,8 -392,4 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 0400 0409       525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Не програмная 
часть бюджета 0400 0409 

61000807
00     525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог" 0400 0409 

61000807
00     525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог в рамках 
не программной 
части  0400 0409 

61000807
00     525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 

61000807
00 200   525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 

61000807
00 240   525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Муниципальные 
средства 0400 0409 

61000807
00 240 1 525,5 525,5 100,0 251,0 47,8 -274,5 

Реализация 
основных 
мероприятий по 
содержанию 
дорог 0400 0409 

61000900
60     

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 

61000900
60 200   

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 

61000900
60 240   



Муниципальные 
средства 0400 0409 

61000900
60 240 1 

Другие 
вопросы в 
области 
национальной 
экономики 0400 0412       160,0 42,1 26,3 42,1 26,3 -117,9 

Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографически
х и 
землеустроитель
ных работ 0400 0412 

61000900
70     160,0 42,1 26,3 42,1 26,3 -117,9 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0412 

61000900
70 200   125,0 28,1 22,5 28,1 22,5 -96,9 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0412 

61000900
70 240   125,0 28,1 22,5 28,1 22,5 -96,9 

Муниципальные 
средства 0400 0412 

61000900
70 240 1 125,0 28,1 22,5 28,1 22,5 -96,9 

Муниципальные 
средства 0400 0412 

61000900
70 800 1 35,0 14,0 40,0 14,0 40,0 -21,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0400 0412 

61000900
70 831             

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0400 0412 

61000900
70 850   35,0 14,0 40,0 14,0 40,0 -21,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500         650,0 177,1 27,2 177,1 27,2 -472,9 

Муниципальны
е средства 0500       1 650,0 177,1 27,2 177,1 27,2 -472,9 

Коммунальное 
хозяйство 0500 0502       100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0502 

61000807
20 200   100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0502 

61000807
20 240   100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Муниципальные 
средства 0500 0502 

61000807
20 240 1 100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Благоустройс
тво 0500 0503       550,0 146,9 26,7 146,9 26,7 -403,1 

Сбор и 0500 0503 61000805     30,0 30,0 100,0 30,0 100, 30,0 



транспортиров
ание ТКО вывоз 
стихийных 
свалок 

81 0 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000805
81 200   30,0 30,0 100,0 30,0 

100,
0 30,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000805
81 240   30,0 30,0 100,0 30,0 

100,
0 30,0 

Муниципальные 
средства 0500 0503 

61000805
81 240 1 30,0 30,0 100,0 30,0 

100,
0 30,0 

Организация 
ритуальных 
услуг и 
содержание 
мест 
захоронения 0500 0503 

61000807
30     30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000807
30 200   30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000807
30 240   30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Муниципальные 
средства 0500 0503 

61000807
30 240 1 30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Сбор и 
транспортиров
ание ТКО 0500 0503 

61000807
40     90,0         -90,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000807
40 200   90,0         -90,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000807
40 240   90,0         -90,0 

Муниципальные 
средства 0500 0503 

61000807
40 240 1 90,0         -90,0 

Благоустройс
тво 
(содержание 
автомобильны 0500 0503 

61000900
90     70,0         -70,0 



х дорог) 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000900
90     70,0         -70,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000900
90 200   70,0         -70,0 

Муниципальные 
средства 0500 0503 

61000900
90 240 1 70,0         -70,0 

Содержание 
мест 
захоронения 0500 0503 

61000901
00     50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000901
00 200   50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000901
00 240   50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Муниципальные 
средства 0500 0503 

61000901
00 240 1 50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройств
у поселений 0500 0503 

61000901
10 200   280,0 88,6 31,6 88,6 31,6 -191,4 

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 

61000901
10 240 1 280,0 88,6 31,6 88,6 31,6 -191,4 

Социальные 
выплаты 0100 0104 

61009015
0     48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями 
бывшим 
работникам 0100 0104 

61009015
0 200   48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 0100 0104 

61009015
0 240   48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Муниципальные 
средства 0100 0104 

61009015
0     48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Культура, 
кинематографи
я  0800      3,0 3,0 100,0 3,0 

100,
0 3,0 



Муниципальны
е средства 0800      3,0 3,0 100,0 3,0 

100,
0 3,0 

Культура   0800 0801 
01003901

20 200  3,0 3,0 100,0 3,0 
100,

0 3,0 

програмная 
часть бюджета 0800 0801 

01003901
20 240  3,0 3,0 100,0 3,0 

100,
0 3,0 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
домов культуры 
и сельских 
клубов в рамках 
не программной 
части 0800 0801 

01003901
20 

240  3,0 3,0 100,0 3,0 
100,

0 3,0 

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0800 0801 

01003901
20 

240  3,0 3,0 100,0 3,0 
100,

0 3,0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 6 

к решению Козьма-Демьяновского сельского 

Совета народных депутатов 

от  31.07. 2024 г № 125 

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  бюджета Козьма-
Демьяновского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года 

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т,

 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
 

ты
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

Про
цент 
фин
анси
рова
ния 
тыс. 
руб. 

испол
нение
, тыс. 
руб. 

Про
цент 
испо
лнен
ия, 
тыс. 
руб. 

отклон
ения, 
тыс. 
руб. 

ИТОГО             
4 

431,4 
2 

758,6 
62,3 

2 
479,2 

55,9 -1 952,2 

Муниципальн
ые средства 

          1 
4 

273,5 
2 

679,6 
62,7 

2 
405,1 

56,3 -1 868,4 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

          2 157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Муниципальн
ые средства 

024         1 
4 

273,5 
2 

679,6 
62,7 

2 
405,1 

56,3 -1 868,4 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

024         2 157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Общегосударс
твенные 
вопросы 

024 0100         
2 

887,0 
1 

907,9 
66,1 

1 
907,9 

66,1 -979,1 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 

024 0100 0102       650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Не 
программная 

часть 
районного 
бюджета 

024 0100 0102 6100000000 0   650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Центральный 
аппарат в 
рамках не 

программной 
части 

районного 
бюджета 

024 0100 0102 6100090010     650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственн
ыми 

024 0100 0102 6100090010 100   650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 



(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 
государственн

ыми 
внебюджетным
и фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственн
ых 

(муниципальны
х) органов  

024 0100 0102 6100090010 120   650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Муниципальны
е средства 

024 0100 0102 6100090010 120 1 650,0 509,4 78,4 509,4 78,4 -140,6 

Функционирова
ние 

Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
органов 

исполнительно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 

администраций 

024 0100 0104       
1 

100,0 
647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Не 
программная 
часть бюджета 

024 0100 0104 6100000000     
1 

100,0 
647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Центральный 
аппарат в 
рамках не 

программной 
части 

районного 
бюджета 

024 0100 0104 6100090020     
1 

100,0 
647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственн
ыми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 
государственн

ыми 
внебюджетным
и фондами 

024 0100 0104 6100090020 100   
1 

100,0 
647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 



Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственн
ых 

(муниципальны
х) органов  

024 0100 0104 6100090020 120   
1 

100,0 
647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Муниципальны
е средства 

024 0100 0104 6100090020 120 1 
1 

100,0 
647,9 58,9 647,9 58,9 -452,1 

Другие 
общегосударст
венные 
расходы 
(Администрати
вно- 
хозяйственное 
обслуживание 
органов 
местного 
самоуправлени
я) 

024 0100 0113 6100090120    
1 

132,0 
750,6 66,3 750,6 66,3 -381,4 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

024 0100 0113 6100090120 100   692,0 587,3 84,9 587,3 84,9 -104,7 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 

024 0100 0113 6100090120 120 1 692,0 587,3 84,9 587,3 84,9 -104,7 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

024 0100 0113 6100090120 200   440,0 163,3 37,1 163,3 37,1 -276,7 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны

024 0100 0113 6100090120 240   440,0 163,3 37,1 163,3 37,1 -276,7 



х) нужд 

Муниципальны
е средства 

024 0100 0113 6100090120 240 1 440,0 163,3 37,1 163,3 37,1 -276,7 

Проведение 
выборов и 

референдумов 
024 0100 0107             

Не 
программная 
часть  бюджета 

024 0100 0107 6100090030           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0107 6100090030 800         

Муниципальны
е средства 

024 0100 0107 6100090030 880         

Резервные 
фонды 

024 0100 0111       
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Не 
программная 
часть  бюджета 

024 0100 0111 6100000040     
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0111 6100000040 800   
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Муниципальны
е средства 

024 0100 0111 6100000040 870   
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Национальная 
оборона 

024 0200         157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

024 0200       2 157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Мобилизацион
ная и 

войсковая 
подготовка 

024 0200 0203       157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Не 
программная 
часть бюджета 

024 0200 0203 6100000000     157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Осуществлени
е первичного 
воинского 
учета на 

территориях, 
где 

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

024 0200 0203 6100051180     157,9 79,0 50,0 74,1 46,9 -83,8 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственн
ыми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 
государственн

024 0200 0203 6100051180 100   150,9 79,0 52,4 74,1 49,1 -76,8 



ыми 
внебюджетным
и фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственн
ых 

(муниципальны
х) органов  

024 0200 0203 6100051180 120   150,9 79,0 52,4 74,1 49,1 -76,8 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024 0200 0203 6100051180 120 2 150,9 79,0 52,4 74,1 49,1 -76,8 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0200 0203 6100051180 200   7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0200 0203 6100051180 240 2 7,0   0,0   0,0 -7,0 

Национальная 
экономика 

024 0400     0   685,5 567,6 82,8 293,1 42,8 -392,4 

Муниципальн
ые средства 

024 0400       1 685,5 567,6 82,8 293,1 42,8 -392,4 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

024 0400 0409 
 

0   525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 

Не 
программная 

часть 
бюджета 

024 0400 0409 6100000000     525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 

Основное 
мероприятие 
" Улучшение 
технического 
состояния 

автомобильных 
дорог" 

024 0400 0409 6100080000     525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 

Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог в рамках 
не 
программной 
части 

024 0400 0409 6100080700     525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

024 0400 0409 6100080700 200   525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 



ых 
(муниципальны

х) нужд 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0400 0409 6100080700 240   525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 

Муниципальны
е средства 

024 0400 0409 6100080700 240 1 525,5 525,5 
100,

0 
251,0 47,8 -274,5 

Реализация 
основных 
мероприятий 
по содержанию 
дорог 

024 0400 0409 6100090060     

0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0400 0409 6100090060 200   

0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0400 0409 6100090060 240   

0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальны
е средства 

024 0400 0409 6100090060 240 1 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 
вопросы в 
области 

национальной 
экономики 

024 0400 0412       160,0 42,1 26,3 42,1 26,3 -117,9 

Проведение 
топографо - 

геодезических, 
картографичес

ких и 
землеустроите
льных работ 

024 0400 0412 6100090070     160,0 42,1 26,3 42,1 26,3 -117,9 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0400 0412 6100090070 200   125,0 28,1 22,5 28,1 22,5 -96,9 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 

024 0400 0412 6100090070 240   125,0 28,1 22,5 28,1 22,5 -96,9 



(муниципальны
х) нужд 

Муниципальны
е средства 

024 0400 0412 6100090070 240 1 125,0 28,1 22,5 28,1 22,5 -96,9 

Муниципальн
ые средства 

024 0400 0412 6100090070 800 1 35,0 14,0 40,0 14,0 40,0 -21,0 

Уплата 
налогов, 

сборов и иных 
платежей 

024 0400 0412 6100090070 831   0,0 0,0   0,0   0,0 

Уплата 
налогов, 

сборов и иных 
платежей 

024 0400 0412 6100090070 850   35,0 14,0 40,0 14,0 40,0 -21,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

024 0500 0 0 0   650,0 177,1 27,2 177,1 27,2 -472,9 

Муниципальн
ые средства 

024 0500       1 650,0 177,1 27,2 177,1 27,2 -472,9 

Коммунальное 
хозяйство 

024 0500 0502       100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0502 6100080720 200   100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0502 6100080720 240   100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Муниципальны
е средства 

024 0500 0502 6100080720 240 1 100,0 30,2 30,2 30,2 30,2 -69,8 

Благоустройс
тво 

024 0500 0503       550,0 146,9 26,7 146,9 26,7 -403,1 

Сбор и 
транспортиро
вание ТКО 
(вывоз 
стихийных 
свалок) 

024 0500 0503 6100080581     30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100080581 200   30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

024 0500 0503 6100080581 240   30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 



х) нужд 

Муниципальны
е средства 

024 0500 0503 6100080581 240 1 30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 

Организация 
ритуальных 
услуг и 
содержание 
мест 
захоронения 

024 0500 0503 6100080730     30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100080730 200   30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100080730 240   30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Муниципальны
е средства 

024 0500 0503 6100080730 240 1 30,0 20,0 66,7 20,0 66,7 -10,0 

Сбор и 
транспортиро
вание ТКО 

024 0500 0503 6100080740     90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100080740 200   90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100080740 240   90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Муниципальны
е средства 

024 0500 0503 6100080740 240 1 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Благоустройс
тва (прочие 
мероприятия 

по 
благоустройс

тву 
содержание 
автомобильн
ых дорог) 

024 0500 0503 6100090090     70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

024 0500 0503 6100090090 200   70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0 



ых 
(муниципальны

х) нужд 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100090090 240   70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0 

Муниципальны
е средства 

024 0500 0503 6100090090 240 1 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0 

Благоустройс
тва (прочие 
мероприятия 

по 
благоустройс

тву 
содержание 

мест 
захоронения) 

024 0500 0503 6100090100     50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100090100 200   50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100090100 240   50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

Муниципальны
е средства 

024 0500 0503 6100090100 240 1 50,0 8,3 16,6 8,3 16,6 -41,7 

 Прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву поселений 

024 0500 0503 6100090110 240   280,0 88,6 31,6 88,6 31,6 -191,4 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100090110   1 280,0 88,6 31,6 88,6 31,6 -191,4 

 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0500 0503 6100090110   1 280,0 88,6 31,6 88,6 31,6 -191,4 

Муниципальны 024 0500 0503 6100090110   1 280,0 88,6 31,6 88,6 31,6 -191,4 



е средства 

Социальные 
выплаты 

024 0100 1001 6100090150 
 

  48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Пенсии, 
пособия, 

выплачиваемы
е 

работодателям
и, 

нанимателями 
бывшим 

работникам 

024 0100 1001 6100090150 240   48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

024 0100 1001 6100090150 240 1 48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Муниципальны
е средства 

024 0100 1001 6100090150 240   48,0 24,0 50,0 24,0 50,0 -24,0 

Культура, 
кинематограф

ия  
024 0800     3,0 3,0 

100,
0 

3,0 
100,

0 
0,0 

Муниципальн
ые средства 

024 0800    1 3,0 3,0 
100,

0 
3,0 

100,
0 

0,0 

Культура   024 0800 0801 0100390120 200  3,0 3,0 
100,

0 
3,0 

100,
0 

0,0 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) домов 
культуры и 
сельских 
клубов в 
рамках  

программной 
части 

024 0800 0801 0100390120 240  3,0 3,0 
100,

0 
3,0 

100,
0 

0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0800 0801 0100390120 200  3,0 3,0 
100,

0 
3,0 

100,
0 

0,0 

 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

ых 
(муниципальны

х) нужд 

024 0800 0801 0100390120 240  3,0 3,0 
100,

0 
3,0 

100,
0 

0,0 

Муниципальны
е средства 

024 0800 0801 0100390120 240  3,0 3,0 
100,

0 
3,0 

100,
0 

0,0 

             



 
 

Приложение 7 

к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов 

от 31.07.2024 г № 125 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской 
области за1 полугодие 2024 год 

Наименован
ие 

ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей 
Финансирование, тыс. 

рублей 

Процент 
финансировани

я 
Исполнение, тыс. руб. 

Процент 
исполнения,ты

с. руб. 

Отклонение, тыс. 
руб. 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й

 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й

 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 
З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й

 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й

 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 
З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й

 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й

 

ИТОГО 
      

4431,4 3498,0 
933,

4 
2758,6 2073,9 

684,
7 

62,
3 

59,
3 

73,
4 

2479,2 2073,9 
405,

3 
55,
9 

59,
3 

43,
4 

-
1952

,2 

-
1424

,1 

-
528,

1 

Не 
программн
ая часть 
бюджета 

61000000
00 

    

4428,4 3495,0 
933,

4 
2755,6 2070,9 

684,
7 

62,
2 

59,
3 

73,
4 

2476,2 2070,9 
405,

3 
55,
9 

59,
3 

43,
4 

-
1952

,2 

-
1424

,1 

-
528,

1 

Функциони
рование 
высшего 
должностн
ого лица 
субъекта 

Российской 
Федерации 

и 
муниципал

ьного 
образовани

61000900
10 

  0102 650,0 650,0 0,0 509,4 509,4 0,0 
78,
4 

78,
4 

0,0 509,4 509,4 0,0 
78,
4 

78,
4 

0,0 
-

140,
6 

-
140,

6 
0,0 



я 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечени
я 

выполнения 
функций 

государстве
нными 

(муниципаль
ными) 

органами, 
казенными 
учреждения

ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 

внебюджетн
ыми 

фондами 

61000900
10 

100 0102 650,0 650,0 0,0 509,4 509,4 0,0 
78,
4 

78,
4 

0,0 509,4 509,4 0,0 
78,
4 

78,
4 

0,0 
-

140,
6 

-
140,

6 
0,0 

Функциони
рование 

Правительс
тва 

Российской 
Федерации, 
высших 
органов 

исполнител
ьной 
власти 

61000900
20 

  0104 1100,0 1100,0 0,0 647,9 647,9 0,0 
58,
9 

58,
9 

0,0 647,9 647,9 0,0 
58,
9 

58,
9 

0,0 
-

452,
1 

-
452,

1 
0,0 



субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 

администра
ций 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечени
я 

выполнения 
функций 

государстве
нными 

(муниципаль
ными) 

органами, 
казенными 
учреждения

ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 

внебюджетн
ыми 

фондами 

61000900
20 

100 0104 
1 

100,0 
1 

100,0 
0,0 647,9 647,9 0,0 

58,
9 

58,
9 

0,0 647,9 647,9 0,0 
58,
9 

58,
9 

0,0 
-

452,
1 

-
452,

1 
0,0 

Другие 
общегосуда
рственные 
расходы 
(Администр
ативно- 
хозяйственн
ое 
обслуживан
ие органов 

61000901
20  

0113 
1 

132,0 
1 

132,0 
0,0 750,6 750,6 0,0 

66,
3 

66,
3 

0,0 750,6 750,6 0,0 
66,
3 

66,
3 

0,0 
-

381,
4 

-
381,

4 
0,0 



местного 
самоуправл
ения) 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государстве
нных 
(муниципаль
ных) 
органов  

61000901
20 

100 0113 692,0 692,0 0,0 587,3 587,3 0,0 
84,
9 

84,
9 

0,0 587,3 587,3 0,0 
84,
9 

84,
9 

0,0 
-

104,
7 

-
104,

7 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени
я 
государстве
нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000901
20 

200 0113 440,0 440,0 0,0 163,3 163,3 0,0 
37,
1 

37,
1 

  163,3 163,3 0,0 
37,
1 

37,
1 

  
-

276,
7 

-
276,

7 
0,0 

Резервные 
фонды 

61000900
40 

  0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигновани

я 

61000900
40 

800 0111 5,0 5,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Националь
ная 

оборона 

61000511
80 

  0200 157,9 0,0 
157,

9 
79,0 0,0 79,0 

50,
0 

0,0 
50,
0 

74,1 0,0 74,1 
46,
9 

0,0 
46,
9 

-83,8 0,0 -83,8 

Осуществле
ние 

первичного 
воинского 
учета на 

территориях
, где 

отсутствуют 
военные 

61000511
80 

100 0203 150,9 0,0 
150,

9 
79,0 0,0 79,0 

52,
4 

0,0 
52,
4 

74,1 0,0 74,1 
49,
1 

0,0 
49,
1 

-76,8 0,0 -76,8 



комиссариат
ы, в рамках 

не 
программно
й части  
бюджета 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечени
я 

выполнения 
функций 

государстве
нными 

(муниципаль
ными) 

органами, 
казенными 
учреждения

ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 

внебюджетн
ыми 

фондами 

61000511
80 

120 0203 150,9 0,0 
150,

9 
79,0 0,0 79,0 

52,
4 

0,0 
52,
4 

74,1 0,0 74,1 
49,
1 

0,0 
49,
1 

-76,8 0,0 -76,8 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000511
80 

200 0203 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,0 0,0 -7,0 



Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000511
80 

240 0203 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,0 0,0 -7,0 

Националь
ная 

экономика 

61000000
00 

  0400 685,5 160,0 
525,

5 
567,6 42,1 

525,
5 

82,
8 

26,
3 

100
,0 

293,1 42,1 
251,

0 
42,
8 

26,
3 

47,
8 

-
392,

4 

-
117,

9 

-
274,

5 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

61000000
00 

  0409 525,5 0,0 
525,

5 
525,5 0,0 

525,
5 

100
,0 

 
100

, 
251,0 0,0 

251,
0 

47,
8 

 
47,
8 

-
274,

5 
0,0 

-
274,

5 

Улучшение 
техническог
о состояния 
дорог в 
рамках не 
программно
й части  

61000807
00 

  0409 525,5 0,0 
525,

5 
525,5 0,0 

525,
5 

100
,0 

 
100

, 
251,0 0,0 

251,
0 

47,
8 

 
47,
8 

-
274,

5 
0,0 

-
274,

5 

Реализация 
основных 
мероприяти

й по 
содержанию 

дорог 

61000900
60 

200 0409 0,0 0,0 0,0     0,0   0,0     0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 
вопросы в 
области 

национальн
ой 

экономики 

61000900
70 

  0412 160,0 160,0 0,0 42,1 42,1 0,0 
26,
3 

26,
3 

0,0 42,1 42,1 0,0 
26,
3 

26,
3 

0,0 
-

117,
9 

-
117,

9 
0,0 



Проведение 
топографо - 
геодезическ

их, 
картографич
еских и 

землеустрои
тельных 
работ 

61000900
70 

200 0412 125,0 125,0 0,0 28,1 28,1 0,0 
22,
5 

22,
5 

0,0 28,1 28,1 0,0 
22,
5 

22,
5 

0,0 -96,9 -96,9 0,0 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 

платежей 

61000900
70 

800 0412 35,0 35,0 0,0 14,0 14,0 0,0 
40,
0 

40,
0 

0,0 14,0 14,0 0,0 
40,
0 

40,
0 

0,0 -21,0 -21,0 0,0 

Жилищно-
коммуналь

ное 
хозяйство     

0500 650,0 400,0 
250,

0 
177,1 96,9 80,2 

27,
2 

0,0 
32,
1 

177,1 96,9 80,2 
27,
2 

0,0 
32,
1 

-
472,

9 

-
303,

1 

-
169,

8 

Коммуналь
ное 

хозяйство 

61000807
20 

  0502 100,0 0,0 
100,

0 
30,2 0,0 30,2 

30,
2 

0,0 
30,
2 

30,2 0,0 30,2 
30,
2 

0,0 
30,
2 

-69,8 0,0 -69,8 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000807
20 

200 0502 100,0 0,0 
100,

0 
30,2 0,0 30,2 

30,
2 

0,0 
30,
2 

30,2 0,0 30,2 
30,
2 

0,0 
30,
2 

-69,8 0,0 -69,8 

Благоустр
ойство 

0503 550,0 400,0 
150,

0 
146,9 96,9 50,0 

26,
7 

24,
2 

33,
3 

146,9 96,9 50,0 
26,
7 

24,
2 

33,
3 

-
403,

1 

-
303,

1 

-
100,

0 

Сбор и 
транспорти
рование 

ТКО(вывоз 
стихийных 
свалок) 

61000805
81 

  0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 
100
,0 

0,0 
100

, 
30,0 0,0 30,0 

100
,0 

0,0 
100

, 
0,0 0,0 0,0 



Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000805
81 

200 0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 
100
,0 

0,0 
100

, 
30,0 0,0 30,0 

100
,0 

0,0 
100

, 
0,0 0,0 0,0 

Организаци
я 

ритуальны
х услуг и 

содержание 
мест 

захоронени
я 

61000807
30 

  0503 30,0 0,0 30,0 20,0 0,0 20,0 
66,
7 

0,0 
66,
7 

20,0 0,0 20,0 
66,
7 

0,0 
66,
7 

-10,0 0,0 -10,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000807
30 

200 0503 30,0 0,0 30,0 20,0 0,0 20,0 
66,
7 

0,0 
66,
7 

20,0 0,0 20,0 
66,
7 

0,0 
66,
7 

-10,0 0,0 -10,0 

Сбор и 
транспорти
рование 
ТКО 

61000807
40 

  0503 90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 0,0 -90,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 

61000807
40 

200 0503 90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 0,0 -90,0 



(муниципаль
ных) нужд 

Содержани
е 

автомобил
ьных дорог 

61000900
90 

  0503 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0 -70,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000900
90 

200 0503 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0 -70,0 0,0 

Содержани
е мест 

захоронени
я 

61000901
00 

  0503 50,0 50,0 0,0 8,3 8,3 0,0 
16,
6 

16,
6 

0,0 8,3 8,3 0,0 
16,
6 

16,
6 

0,0 -41,7 -41,7 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000901
00 

200 0503 50,0 50,0 0,0 8,3 8,3 0,0 
16,
6 

16,
6 

0,0 8,3 8,3 0,0 
16,
6 

16,
6 

0,0 -41,7 -41,7 0,0 

Прочие 
мероприят

ия по 
благоустро

йству 
поселений 

61000901
10 

200 0503 280,0 280,0 0,0 88,6 88,6 0,0 
31,
6 

31,
6 

0,0 88,6 88,6 0,0 
31,
6 

31,
6 

0,0 
-

191,
4 

-
191,

4 
0,0 



Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

61000901
10 

200 0503 280,0 280,0 0,0 88,6 88,6 0,0 
31,
6 

31,
6 

0,0 88,6 88,6 0,0 
31,
6 

31,
6 

0,0 
-

191,
4 

-
191,

4 
0,0 

Культура, 
кинематогр

афия 
программн
ая часть 
бюджета 

01003901
20 

  0801 3,0 3,0 0,0 3,0 3,0 0,0 
100

, 
100

, 
0,0 3,0 3,0 0,0 

100
, 

100
, 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени

я 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

01003901
20 

200 0801 3,0 3,0 0,0 3,0 3,0 0,0 
100

, 
100

, 
0,0 3,0 3,0 0,0 

100
, 

100
, 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципаль
ные 

программы  
    0801 3,0 3,0 0,0 3,0 3,0 0,0 

100
, 

100
, 

0,0 3,0 3,0 0,0 
100

, 
100

, 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальны
е выплаты 

61000000
00 

    48,0 48,0 0,0 24,0 24,0 0,0 
50,
0 

50,
0 

0,0 24,0 24,0 0,0 
50,
0 

50,
0 

0,0 -24,0 -24,0 0,0 

Пенсии, 
пособия, 

выплачивае
мые 

работодател
ями, 

нанимателя
ми бывшим 

61000901
50 

  1001 48,0 48,0 0,0 24,0 24,0 0,0 
50,
0 

50,
0 

0,0 24,0 24,0 0,0 
50,
0 

50,
0 

0,0 -24,0 -24,0 0,0 



работникам 

Иные 
бюджетные 
ассигновани

я 

61000901
50 

312 1001 48,0 48,0 0,0 24,0 24,0 0,0 
50,
0 

50,
0 

0,0 24,0 24,0 0,0 
50,
0 

50,
0 

0,0 -24,0 -24,0 0,0 

 


